ENDO-PASSION GmbH
ENDO SPINE KATALOG
Endo Spine Catalog
Version: A1.0
Kategorie | Category
Löffel | spoon.......................................................................................................................................3
Fasszangen | grasping forceps.............................................................................................................8
Scheren | scissors...............................................................................................................................10
Stanzen | punches..............................................................................................................................11
Flexible Spirale | flexible spiral..........................................................................................................13
Tastsonde | dissection forceps...........................................................................................................16
Rongeur | rongeur..............................................................................................................................17
Saugstanze | suction punch...............................................................................................................18
Kerrison Stanze | kerrison punch.......................................................................................................19
360° drehbar | 360° rotatable............................................................................................................23
Bohrer | drills.....................................................................................................................................24
Führungsdraht, Dilator | guidewire, dilator......................................................................................25
Zubehör | equipment.........................................................................................................................26
Löffel | spoon
 Komplettinstrument ● complete instrument
SG30 SG20 SG40 SG80
Löffel oval, schneidend, einfach beweglich
Spoon oval, cutting, single action
Schaft  Ø
shaft  Ø
Länge
length
Artikelnummer
item no.
SG30
Artikelnummer
item no.
SG20
Artikelnummer
item no.
SG40
   Ohne Überlastschutz  ⦁ without overload protection
2,5 mm 350 mm SPL1-25-35A SPL1-25-35B SPL1-25-35D
2,5 mm 290 mm SPL1-25-29A SPL1-25-29B SPL1-25-29D
3,0 mm 350 mm SPL1-30-35A SPL1-30-35B SPL1-30-35D
3,5 mm 350 mm SPL1-35-35A SPL1-35-35B SPL1-35-35D
5,0 mm 250 mm SPL1-50-25A SPL1-50-25B SPL1-50-25D
   Mit Überlastschutz  ⦁ with overload protection
2,5 mm 350 mm SPL1-25-35AU SPL1-25-35BU SPL1-25-35DU
2,5 mm 290 mm SPL1-25-29AU SPL1-25-29BU SPL1-25-29DU
3,0 mm 350 mm SPL1-30-35AU SPL1-30-35BU SPL1-30-35DU
3,5 mm 350 mm SPL1-35-35AU SPL1-35-35BU SPL1-35-35DU
5,0 mm 250 mm SPL1-50-25AU SPL1-50-25BU SPL1-50-25DU
Löffel rund, schneidend, einfach beweglich
Spoon round, cutting, single action
Schaft  Ø
shaft  Ø
Länge
length
Artikelnummer
item no.
SG30
Artikelnummer
item no.
SG20
Artikelnummer
item no.
SG40
   Ohne Überlastschutz  ⦁ without overload protection
2,5 mm 350 mm SPL2-25-35A SPL2-25-35B SPL2-25-35D
2,5 mm 290 mm SPL2-25-29A SPL2-25-29B SPL2-25-29D
3,0 mm 350 mm SPL2-30-35A SPL2-30-35B SPL2-30-35D
3,5 mm 350 mm SPL2-35-35A SPL2-35-35B SPL2-35-35D
   Mit Überlastschutz  ⦁ with overload protection
2,5 mm 350 mm SPL2-25-35AU SPL2-25-35BU SPL2-25-35DU
2,5 mm 290 mm SPL2-25-29AU SPL2-25-29BU SPL2-25-29DU
3,0 mm 350 mm SPL2-30-35AU SPL2-30-35BU SPL2-30-35DU
3,5 mm 350 mm SPL2-35-35AU SPL2-35-35BU SPL2-35-35DU
ENDO-PASSION GmbH
Faulenbachstr. 15
78573 Wurmlingen, Germany
☎
✉
shop
+49 7461-161777 1
Endo Spine Katalog
Endo Spine Catalog
Version: A1.0
Seite ● Page
3 / 27
Löffel | spoon
 Komplettinstrument ● complete instrument
SG30 SG20 SG40 SG80
Löffel rund, 45° aufwärts, schneidend, einfach beweglich
Spoon round, 45° angled up, cutting, single action
Schaft  Ø
shaft  Ø
Länge
length
Artikelnummer
item no.
SG30
Artikelnummer
item no.
SG20
Artikelnummer
item no.
SG40
   Ohne Überlastschutz  ⦁ without overload protection
2,0 mm 350 mm SPL3-20-35A SPL3-20-35B SPL3-20-35D
2,0 mm 290 mm SPL3-20-29A SPL3-20-29B SPL3-20-29D
2,5 mm 350 mm SPL3-25-35A SPL3-25-35B SPL3-25-35D
3,5 mm 290 mm SPL3-35-29A SPL3-35-29B SPL3-35-29D
   Mit Überlastschutz  ⦁ with overload protection
2,0 mm 350 mm SPL3-20-35AU SPL3-20-35BU SPL3-20-35DU
2,0 mm 290 mm SPL3-20-29AU SPL3-20-29BU SPL3-20-29DU
2,5 mm 350 mm SPL3-25-35AU SPL3-25-35BU SPL3-25-35DU
3,5 mm 290 mm SPL3-35-29AU SPL3-35-29BU SPL3-35-29DU
Blakesley, schneidend, einfach beweglich
Blakesley, cutting, single action
Schaft  Ø
shaft  Ø
Länge
length
Artikelnummer
item no.
SG30
Artikelnummer
item no.
SG20
Artikelnummer
item no.
SG40
   Ohne Überlastschutz  ⦁ without overload protection
2,5 mm 350 mm SPL4-25-35A SPL4-25-35B SPL4-25-35D
3,5 mm 350 mm SPL4-35-35A SPL4-35-35B SPL4-35-35D
   Mit Überlastschutz  ⦁ with overload protection
2,5 mm 350 mm SPL4-25-35AU SPL4-25-35BU SPL4-25-35DU
3,5 mm 350 mm SPL4-35-35AU SPL4-35-35BU SPL4-35-35DU
ENDO-PASSION GmbH
Faulenbachstr. 15
78573 Wurmlingen, Germany
☎
✉
shop
+49 7461-161777 1
Endo Spine Katalog
Endo Spine Catalog
Version: A1.0
Seite ● Page
4 / 27
Löffel | spoon
 Komplettinstrument ● complete instrument
SG30 SG20 SG40 SG80
Löffel rund, 50° im Schaft gebogen, Schaft 3,0 - 2,5 distal verjüngt, einfach beweglich
Spoon round, 50° curved in shaft, shaft 3,0 to 2,5 distal grinded, single action
Schaft  Ø
shaft  Ø
Länge
length
Artikelnummer
item no.
SG30
Artikelnummer
item no.
SG20
Artikelnummer
item no.
SG40
   Ohne Überlastschutz  ⦁ without overload protection
2,5 mm 290 mm SPL5-25-29A SPL5-25-29B SPL5-25-29D
3,0 mm 290 mm SPL5-30-29A SPL5-30-29B SPL5-30-29D
3,5 mm 290 mm SPL5-35-29A SPL5-35-29B SPL5-35-29D
   Mit Überlastschutz  ⦁ with overload protection
2,5 mm 290 mm SPL5-25-29AU SPL5-25-29BU SPL5-25-29DU
3,0 mm 290 mm SPL5-30-29AU SPL5-30-29BU SPL5-30-29DU
3,5 mm 290 mm SPL5-35-29AU SPL5-35-29BU SPL5-35-29DU
Löffel oval, 50° im Schaft gebogen, Schaft 3,0 - 2,5 distal verjüngt, einfach beweglich
Spoon oval, 50° curved in shaft, shaft 3,0 to 2,5 distal grinded, single action
Schaft  Ø
shaft  Ø
Länge
length
Artikelnummer
item no.
SG30
Artikelnummer
item no.
SG20
Artikelnummer
item no.
SG40
   Ohne Überlastschutz  ⦁ without overload protection
2,5 mm 290 mm SPL11-25-29A SPL11-25-29B SPL11-25-29D
3,0 mm 290 mm SPL11-30-29A SPL11-30-29B SPL11-30-29D
3,5 mm 290 mm SPL11-35-29A SPL11-35-29B SPL11-35-29D
   Mit Überlastschutz  ⦁ with overload protection
2,5 mm 290 mm SPL11-25-29AU SPL11-25-29BU SPL11-25-29DU
3,0 mm 290 mm SPL11-30-29AU SPL11-30-29BU SPL11-30-29DU
3,5 mm 290 mm SPL11-35-29AU SPL11-35-29BU SPL11-35-29DU
Der Schaft ist 50° gebogen. [Abb. SPL5-25-29B]
Shaft ist 50° curved. [fig. SPL5-25-29B]
ENDO-PASSION GmbH
Faulenbachstr. 15
78573 Wurmlingen, Germany
☎
✉
shop
+49 7461-161777 1
Endo Spine Katalog
Endo Spine Catalog
Version: A1.0
Seite ● Page
5 / 27
Löffel | spoon
 Komplettinstrument ● complete instrument
SG30 SG20 SG40 SG80
Löffel rund, nach unten öffnend, schneidend, einfach beweglich
Spoon round, jaw opening downwards, cutting, single action
Schaft  Ø
shaft  Ø
Länge
length
Artikelnummer
item no.
SG30
Artikelnummer
item no.
SG20
Artikelnummer
item no.
SG40
   Ohne Überlastschutz  ⦁ without overload protection
2,5 mm 350 mm SPL6-25-35A SPL6-25-35B SPL6-25-35D
2,5 mm 290 mm SPL6-25-29A SPL6-25-29B SPL6-25-29D
3,0 mm 350 mm SPL6-30-35A SPL6-30-35B SPL6-30-35D
3,5 mm 350 mm SPL6-35-35A SPL6-35-35B SPL6-35-35D
   Mit Überlastschutz  ⦁ with overload protection
2,5 mm 350 mm SPL6-25-35AU SPL6-25-35BU SPL6-25-35DU
2,5 mm 290 mm SPL6-25-29AU SPL6-25-29BU SPL6-25-29DU
3,0 mm 350 mm SPL6-30-35AU SPL6-30-35BU SPL6-30-35DU
3,5 mm 350 mm SPL6-35-35AU SPL6-35-35BU SPL6-35-35DU
Löffel oval, nach unten öffnend, schneidend, einfach beweglich
Spoon oval, jaw opening downwards. cutting, single action
Schaft  Ø
shaft  Ø
Länge
length
Artikelnummer
item no.
SG30
Artikelnummer
item no.
SG20
Artikelnummer
item no.
SG40
   Ohne Überlastschutz  ⦁ without overload protection
2,5 mm 350 mm SPL7-25-35A SPL7-25-35B SPL7-25-35D
2,5 mm 290 mm SPL7-25-29A SPL7-25-29B SPL7-25-29D
3,0 mm 350 mm SPL7-30-35A SPL7-30-35B SPL7-30-35D
3,5 mm 350 mm SPL7-35-35A SPL7-35-35B SPL7-35-35D
   Mit Überlastschutz  ⦁ with overload protection
2,5 mm 350 mm SPL7-25-35AU SPL7-25-35BU SPL7-25-35DU
2,5 mm 290 mm SPL7-25-29AU SPL7-25-29BU SPL7-25-29DU
3,0 mm 350 mm SPL7-30-35AU SPL7-30-35BU SPL7-30-35DU
3,5 mm 350 mm SPL7-35-35AU SPL7-35-35BU SPL7-35-35DU
ENDO-PASSION GmbH
Faulenbachstr. 15
78573 Wurmlingen, Germany
☎
✉
shop
+49 7461-161777 1
Endo Spine Katalog
Endo Spine Catalog
Version: A1.0
Seite ● Page
6 / 27
Löffel | spoon
 Komplettinstrument ● complete instrument
SG30 SG20 SG40 SG80
Löffel oval, gefenstert, einfach beweglich
Spoon oval, fenestrated, single action
Schaft  Ø
shaft  Ø
Länge
length
Artikelnummer
item no.
SG30
Artikelnummer
item no.
SG20
Artikelnummer
item no.
SG40
   Ohne Überlastschutz  ⦁ without overload protection
2,5 mm 350 mm SPL9-25-35A SPL9-25-35B SPL9-25-35D
3,5 mm 350 mm SPL9-35-35A SPL9-35-35B SPL9-35-35D
   Mit Überlastschutz  ⦁ with overload protection
2,5 mm 350 mm SPL9-25-35AU SPL9-25-35BU SPL9-25-35DU
3,5 mm 350 mm SPL9-35-35AU SPL9-35-35BU SPL9-35-35DU
Löffel oval, Maulöffnung 90°, gefenstert, doppelbeweglich
Spoon oval, jaw opening 90°, fenestrated, double action
Schaft  Ø
shaft  Ø
Länge
length
Artikelnummer
item no.
SG80
   Ohne Überlastschutz  ⦁ without overload protection
2,5 mm 350 mm SPL8-25-35E
3,5 mm 350 mm SPL8-35-35E
   Mit Überlastschutz  ⦁ with overload protection
2,5 mm 350 mm SPL8-25-35EU
3,5 mm 350 mm SPL8-35-35EU
ENDO-PASSION GmbH
Faulenbachstr. 15
78573 Wurmlingen, Germany
☎
✉
shop
+49 7461-161777 1
Endo Spine Katalog
Endo Spine Catalog
Version: A1.0
Seite ● Page
7 / 27
Fasszangen | grasping forceps
 Komplettinstrument ● complete instrument
SG30 SG20 SG40
Alligator, einfach beweglich
Alligator, single action
Schaft Ø
shaft Ø
Länge
length
Artikelnummer
item no.
SG30
Artikelnummer
item no.
SG20
Artikelnummer
item no.
SG40
   Ohne Überlastschutz  ⦁ without overload protection
2,7 mm 350 mm SPF1-27-35A SPF1-27-35B SPF1-27-35D
3,5 mm 350 mm SPF1-35-35A SPF1-35-35B SPF1-35-35D
   Mit Überlastschutz  ⦁ with overload protection
2,7 mm 350 mm SPF1-27-35AU SPF1-27-35BU SPF1-27-35DU
3,5 mm 350 mm SPF1-35-35AU SPF1-35-35BU SPF1-35-35DU
Löffel fein gezahnt mit Mauszahn, einfach beweglich
Spoon fine serrated with rat tooth, single action
Schaft Ø
shaft Ø
Länge
length
Artikelnummer
item no.
SG30
Artikelnummer
item no.
SG20
Artikelnummer
item no.
SG40
   Ohne Überlastschutz  ⦁ without overload protection
3,0 mm 350 mm SPF2-30-35A SPF2-30-35B SPF2-30-35D
   Mit Überlastschutz  ⦁ with overload protection
3,0 mm 350 mm SPF2-30-35AU SPF2-30-35BU SPF2-30-35DU
Löffel oval mit Alligatorzähnen, einfach beweglich
Spoon oval with alligator teeth, single action
Schaft Ø
shaft Ø
Länge
length
Artikelnummer
item no.
SG30
Artikelnummer
item no.
SG20
Artikelnummer
item no.
SG40
   Ohne Überlastschutz  ⦁ without overload protection
2,5 mm 250 mm SPF3-25-25A SPF3-25-25B SPF3-25-25D
3,0 mm 350 mm SPF3-30-35A SPF3-30-35B SPF3-30-35D
3,5 mm 350 mm SPF3-35-35A SPF3-35-35B SPF3-35-35D
   Mit Überlastschutz  ⦁ with overload protection
2,5 mm 250 mm SPF3-25-25AU SPF3-25-25BU SPF3-25-25DU
3,0 mm 350 mm SPF3-30-35AU SPF3-30-35BU SPF3-30-35DU
3,5 mm 350 mm SPF3-35-35AU SPF3-35-35BU SPF3-35-35DU
ENDO-PASSION GmbH
Faulenbachstr. 15
78573 Wurmlingen, Germany
☎
✉
shop
+49 7461-161777 1
Endo Spine Katalog
Endo Spine Catalog
Version: A1.0
Seite ● Page
8 / 27
Fasszangen | grasping forceps
 Komplettinstrument ● complete instrument
SG30 SG20 SG40
Löffel oval fein gezahnt, einfach beweglich
Spoon oval fine serrated, single action
Schaft Ø
shaft Ø
Länge
length
Artikelnummer
item no.
SG30
Artikelnummer
item no.
SG20
Artikelnummer
item no.
SG40
   Ohne Überlastschutz  ⦁ without overload protection
3,0 mm 250 mm SPF4-30-25A SPF4-30-25B SPF4-30-25D
4,5 mm 250 mm SPF4-45-25A SPF4-45-25B SPF4-45-25D
   Mit Überlastschutz  ⦁ with overload protection
3,0 mm 250 mm SPF4-30-25AU SPF4-30-25BU SPF4-30-25DU
4,5 mm 250 mm SPF4-45-25AU SPF4-45-25BU SPF4-45-25DU
ENDO-PASSION GmbH
Faulenbachstr. 15
78573 Wurmlingen, Germany
☎
✉
shop
+49 7461-161777 1
Endo Spine Katalog
Endo Spine Catalog
Version: A1.0
Seite ● Page
9 / 27
Scheren | scissors
 Komplettinstrument ● complete instrument
SG30 SG20 SG40
Hakenschere, einfach beweglich
Hook scissors, single action
Schaft Ø
shaft Ø
Länge
length
Artikelnummer
item no.
SG30
Artikelnummer
item no.
SG20
Artikelnummer
item no.
SG40
   Ohne Überlastschutz  ⦁ without overload protection
2,7 mm 350 mm SPS1-27-35A SPS1-27-35B SPS1-27-35D
3,5 mm 350 mm SPS1-35-35A SPS1-35-35B SPS1-35-35D
   Mit Überlastschutz  ⦁ with overload protection
2,7 mm 350 mm SPS1-27-35AU SPS1-27-35BU SPS1-27-35DU
3,5 mm 350 mm SPS1-35-35AU SPS1-35-35BU SPS1-35-35DU
ENDO-PASSION GmbH
Faulenbachstr. 15
78573 Wurmlingen, Germany
☎
✉
shop
+49 7461-161777 1
Endo Spine Katalog
Endo Spine Catalog
Version: A1.0
Seite ● Page
10 / 27
Stanzen | punches
 Komplettinstrument ● complete instrument
SG30 SG20 SG40
Hakenstanze, Maul 15° aufgewinkelt, einfach beweglich
Hook punch, jaw 15° angled upwards, single action
Schaft Ø
shaft Ø
Länge
length
Artikelnummer
item no.
SG30
Artikelnummer
item no.
SG20
Artikelnummer
item no.
SG40
   Ohne Überlastschutz  ⦁ without overload protection
2,5 mm 330 mm SPP1-25-33A SPP1-25-33B SPP1-25-33D
3,5 mm 330 mm SPP1-35-33A SPP1-35-33B SPP1-35-33D
   Mit Überlastschutz  ⦁ with overload protection
2,5 mm 330 mm SPP1-25-33AU SPP1-25-33BU SPP1-25-33DU
3,5 mm 330 mm SPP1-35-33AU SPP1-35-33BU SPP1-35-33DU
Hakenstanze mit Zähne, einfach beweglich
Hook punch with teeth, single action
Schaft Ø
shaft Ø
Länge
length
Artikelnummer
item no.
SG30
Artikelnummer
item no.
SG20
Artikelnummer
item no.
SG40
   Ohne Überlastschutz  ⦁ without overload protection
2,7 mm 350 mm SPP2-27-35A SPP2-27-35B SPP2-27-35D
3,5 mm 350 mm SPP2-35-35A SPP2-35-35B SPP2-35-35D
   Mit Überlastschutz  ⦁ with overload protection
2,7 mm 350 mm SPP2-27-35AU SPP2-27-35BU SPP2-27-35DU
3,5 mm 350 mm SPP2-35-35AU SPP2-35-35BU SPP2-35-35DU
Hakenstanze, einfach beweglich
Hook punch, single action
Schaft Ø
shaft Ø
Länge
length
Artikelnummer
item no.
SG30
Artikelnummer
item no.
SG20
Artikelnummer
item no.
SG40
   Ohne Überlastschutz  ⦁ without overload protection
2,7 mm 350 mm SPP3-27-35A SPP3-27-35B SPP3-27-35D
3,5 mm 350 mm SPP3-35-35A SPP3-35-35B SPP3-35-35D
   Mit Überlastschutz  ⦁ with overload protection
2,7 mm 350 mm SPP3-27-35AU SPP3-27-35BU SPP3-27-35DU
3,5 mm 350 mm SPP3-35-35AU SPP3-35-35BU SPP3-35-35DU
ENDO-PASSION GmbH
Faulenbachstr. 15
78573 Wurmlingen, Germany
☎
✉
shop
+49 7461-161777 1
Endo Spine Katalog
Endo Spine Catalog
Version: A1.0
Seite ● Page
11 / 27
Stanzen | punches
 Komplettinstrument ● complete instrument
SG30 SG20 SG40
Duckbill Stanze, klein, Maul 15° aufgewinkelt, einfach beweglich
Duckbill punch, small, jaw 15° angled upwards, single action
Schaft Ø
shaft Ø
Länge
length
Artikelnummer
item no.
SG30
Artikelnummer
item no.
SG20
Artikelnummer
item no.
SG40
   Ohne Überlastschutz  ⦁ without overload protection
5,0 mm 250 mm SPP5-35-25A SPP5-35-25B SPP5-35-25D
   Mit Überlastschutz  ⦁ with overload protection
5,0 mm 250 mm SPP5-35-25AU SPP5-35-25BU SPP5-35-25DU
Hakenstanze, Maul 45° aufgewinkelt, einfach beweglich
Hook punch, jaw 45° angled upwards, single action
Schaft Ø
shaft Ø
Länge
length
Artikelnummer
item no.
SG30
Artikelnummer
item no.
SG20
Artikelnummer
item no.
SG40
   Ohne Überlastschutz  ⦁ without overload protection
3,0 mm 290 mm SPP6-30-29A SPP6-30-29B SPP6-30-29D
   Mit Überlastschutz  ⦁ with overload protection
3,0 mm 290 mm SPP6-30-29AU SPP6-30-29BU SPP6-30-29DU
ENDO-PASSION GmbH
Faulenbachstr. 15
78573 Wurmlingen, Germany
☎
✉
shop
+49 7461-161777 1
Endo Spine Katalog
Endo Spine Catalog
Version: A1.0
Seite ● Page
12 / 27
Flexible Spirale | flexible spiral
 Komplettinstrument ● complete instrument
SG80
Löffel mit Alligatorzähne, distale flexible Spirale, vertikal öffnend, einfach beweglich
Spoon with alligator teeth, distal flexible spiral, vertical biting, single action
Schaft Ø
shaft Ø
Länge
length
Artikelnummer
item no.
SG80
   Ohne Überlastschutz  ⦁ without overload protection
2,5 mm 330 mm SPFL1-25-33E
3,0 mm 330 mm SPFL1-30-33E
   Mit Überlastschutz  ⦁ with overload protection
2,5 mm 330 mm SPFL1-25-33EU
3,0 mm 330 mm SPFL1-30-33EU
Löffel mit Alligatorzähne, distale flexible Spirale, horizontal öffnend, doppelbeweglich
Spoon with alligator teeth, distal flexible spiral, horizontal biting, double action
Schaft Ø
shaft Ø
Länge
length
Artikelnummer
item no.
SG80
   Ohne Überlastschutz  ⦁ without overload protection
2,5 mm 330 mm SPFL4-25-33E
3,0 mm 330 mm SPFL4-30-33E
   Mit Überlastschutz  ⦁ with overload protection
2,5 mm 330 mm SPFL4-25-33EU
3,0 mm 330 mm SPFL4-30-33EU
Löffel mit Alligatorzähne, distale flexible Spirale, vertikal öffnend, doppelbeweglich
Spoon with alligator teeth, distal flexible spiral, vertical biting, double action
Schaft Ø
shaft Ø
Länge
length
Artikelnummer
item no.
SG80
   Ohne Überlastschutz  ⦁ without overload protection
2,5 mm 330 mm SPFL3-25-33E
3,0 mm 330 mm SPFL3-30-33E
   Mit Überlastschutz  ⦁ with overload protection
2,5 mm 330 mm SPFL3-25-33EU
3,0 mm 330 mm SPFL3-30-33EU
ENDO-PASSION GmbH
Faulenbachstr. 15
78573 Wurmlingen, Germany
☎
✉
shop
+49 7461-161777 1
Endo Spine Katalog
Endo Spine Catalog
Version: A1.0
Seite ● Page
13 / 27
Flexible Spirale | flexible spiral
 Komplettinstrument ● complete instrument
SG80
Löffel mit Alligatorzähne, distale flexible Spirale, horizontal öffnend, Spirale gerade, doppelbeweglich
Spoon with alligator teeth, distal flexible spiral, horizontal biting, spiral straight, double action
Schaft Ø
shaft Ø
Länge
length
Artikelnummer
item no.
SG80
   Ohne Überlastschutz  ⦁ without overload protection
2,5 mm 330 mm SPFL2-25-33E
3,0 mm 330 mm SPFL2-30-33E
   Mit Überlastschutz  ⦁ with overload protection
2,5 mm 330 mm SPFL2-25-33EU
3,0 mm 330 mm SPFL2-30-33EU
Löffel, distale flexible Spirale, vertikal öffnend, einfach beweglich
Spoon, distal flexible spiral, vertical biting, single action
Schaft Ø
shaft Ø
Länge
length
Artikelnummer
item no.
SG80
   Ohne Überlastschutz  ⦁ without overload protection
2,5 mm 330 mm SPFL7-25-33E
3,0 mm 330 mm SPFL7-30-33E
   Mit Überlastschutz  ⦁ with overload protection
2,5 mm 330 mm SPFL7-25-33EU
3,0 mm 330 mm SPFL7-30-33EU
Löffel, distale flexible Spirale, horizontal öffnend, doppelbeweglich
Spoon, distal flexible spiral, horizontal biting, double action
Schaft Ø
shaft Ø
Länge
length
Artikelnummer
item no.
SG80
   Ohne Überlastschutz  ⦁ without overload protection
2,5 mm 330 mm SPFL8-25-33E
3,0 mm 330 mm SPFL8-30-33E
   Mit Überlastschutz  ⦁ with overload protection
2,5 mm 330 mm SPFL8-25-33EU
3,0 mm 330 mm SPFL8-30-33EU
ENDO-PASSION GmbH
Faulenbachstr. 15
78573 Wurmlingen, Germany
☎
✉
shop
+49 7461-161777 1
Endo Spine Katalog
Endo Spine Catalog
Version: A1.0
Seite ● Page
14 / 27
Flexible Spirale | flexible spiral
 Komplettinstrument ● complete instrument
SG80
Löffel, distale flexible Spirale, horizontal öffnend, Spirale gerade, doppelbeweglich
Spoon, distal flexible spiral, horizontal biting, spiral straight, double action
Schaft Ø
shaft Ø
Länge
length
Artikelnummer
item no.
SG80
   Ohne Überlastschutz  ⦁ without overload protection
2,5 mm 330 mm SPFL9-25-33E
3,0 mm 330 mm SPFL9-30-33E
   Mit Überlastschutz  ⦁ with overload protection
2,5 mm 330 mm SPFL9-25-33EU
3,0 mm 330 mm SPFL9-30-33EU
Löffel oval, 45° aufwärts, distale flexible Spirale, vertikal öffnend, einfach beweglich
Spoon oval, 45° angled upwards, distal flexible spiral, vertical biting, single action
Schaft Ø
shaft Ø
Länge
length
Artikelnummer
item no.
SG80
   Ohne Überlastschutz  ⦁ without overload protection
2,5 mm 330 mm SPFL12-25-33E
   Mit Überlastschutz  ⦁ with overload protection
2,5 mm 330 mm SPFL12-25-33EU
ENDO-PASSION GmbH
Faulenbachstr. 15
78573 Wurmlingen, Germany
☎
✉
shop
+49 7461-161777 1
Endo Spine Katalog
Endo Spine Catalog
Version: A1.0
Seite ● Page
15 / 27
Tastsonde | dissection forceps
 Komplettinstrument ● complete instrument
Tastsonde, 80° Öffnung, mit Luer-Lock
Dissection forceps, 80° opening, with luer-lock connection
Schaft Ø
shaft Ø
Länge
length
Artikelnummer
item no.
2,5 mm 290 mm SPD1-25-29F
2,5 mm 330 mm SPD1-25-33F
Komplettinstrument [Abb. SPD1-25-33F]
complete instrument [fig. SPD1-25-33F]
ENDO-PASSION GmbH
Faulenbachstr. 15
78573 Wurmlingen, Germany
☎
✉
shop
+49 7461-161777 1
Endo Spine Katalog
Endo Spine Catalog
Version: A1.0
Seite ● Page
16 / 27
Rongeur | rongeur
 Komplettinstrument ● complete instrument
SG80
Intradiscal Rongeur Löffel
Intradiscal Rongeur spoon
Schaft Ø
shaft Ø
Länge
length
Arbeitskanal
working channel
Artikelnummer
item no.
3,5 mm 330 mm 3,7mm SPL-35-33
5,0 mm 290 mm ohne / without SPL-50-29
Intradiscal Rongeur Fasszangen
Intradiscal Rongeur grasping forceps
Schaft Ø
shaft Ø
Länge
length
Arbeitskanal
working channel
Artikelnummer
item no.
3,5 mm 330 mm 3,7mm SPG-35-33
5,0 mm 290 mm ohne / without SPG-50-29
Maul befindet sich in der gerade Position. [Abb. SPL-50-29]
Jaw in it's straight position. [fig. SPL-50-29]
Maul befindet sich in der angewinkelten Position. [Abb. SPL-50-29]
Jaw in it's upward angled position. [fig. SPL-50-29]
ENDO-PASSION GmbH
Faulenbachstr. 15
78573 Wurmlingen, Germany
☎
✉
shop
+49 7461-161777 1
Endo Spine Katalog
Endo Spine Catalog
Version: A1.0
Seite ● Page
17 / 27
Saugstanze | suction punch
 Komplettinstrument ● complete instrument
Saugstanze Löffel mit integriertem Saugkanal, einfach beweglich
Suction Punch spoon with integrated suction channel, single action
Schaft Ø
shaft Ø
Länge
length
Artikelnummer
item no.
3,5 mm 320 mm SPP4-35-32S
3,5 mm 290 mm SPP4-35-29S
5,0 mm 250 mm SPP4-50-25S
Saugstanze Axial Stanze mit integriertem Saugkanal, einfach beweglich
Suction Punch axial punch with integrated suction channel, single action
Schaft Ø
shaft Ø
Länge
length
Artikelnummer
item no.
3,5 mm 320 mm SPP7-35-32S
3,5 mm 290 mm SPP7-35-29S
4,5 mm 250 mm SPP7-45-25S
ENDO-PASSION GmbH
Faulenbachstr. 15
78573 Wurmlingen, Germany
☎
✉
shop
+49 7461-161777 1
Endo Spine Katalog
Endo Spine Catalog
Version: A1.0
Seite ● Page
18 / 27
Kerrison Stanze | kerrison punch
Handgriffe, ohne Beschichtung
Handles, without coating
Griff Variation
handle variation
Artikelnummer
item no.
Aufsatz 360° rotierbar  ⦁ Insert 360° rotatable SG90
 Aufsatz einstellbar oben und unten  ⦁  Insert adjustable up and down SG92
Aufsatz einstellbar in 4 Richtungen  ⦁ Insert adjustable in 4 different directions SG94
Handgriffe, mit schwarzer Beschichtung
Handles, with black coating
Griff Variation
handle variation
Artikelnummer
item no.
Aufsatz 360° rotierbar  ⦁ Insert 360° rotatable SG90CC
 Aufsatz einstellbar oben und unten  ⦁  Insert adjustable up and down SG92CC
Aufsatz einstellbar in 4 Richtungen  ⦁ Insert adjustable in 4 different directions SG94CC
Aufsatz Endo Kerrison Rundstanze, Öffnung 14mm
Insert Endo Kerrison round punch, opening 14mm
Schaft Ø
shaft Ø
Typ
type
Länge
length
Artikelnummer
item no.
nicht beschichtet  no coating⦁
Artikelnummer
item no.
beschichtet  coating⦁
3,0 mm 50° 330 mm SPPR5-30-33 SPPR5-30-33CC
3,0 mm 90° 330 mm SPPR9-30-33 SPPR9-30-33CC
3,5 mm 50° 330 mm SPPR5-35-33 SPPR5-35-33CC
3,5 mm 90° 330 mm SPPR9-35-33 SPPR9-35-33CC
4,0 mm 50° 330 mm SPPR5-40-33 SPPR5-40-33CC
4,0 mm 90° 330 mm SPPR9-40-33 SPPR9-40-33CC
5,0 mm 50° 260 mm SPPR5-50-26 SPPR5-50-26CC
5,0 mm 90° 260 mm SPPR9-50-26 SPPR9-50-26CC
6,0 mm 50° 260 mm SPPR5-60-26 SPPR5-60-26CC
6,0 mm 90° 260 mm SPPR9-60-26 SPPR9-60-26CC
ENDO-PASSION GmbH
Faulenbachstr. 15
78573 Wurmlingen, Germany
☎
✉
shop
+49 7461-161777 1
Endo Spine Katalog
Endo Spine Catalog
Version: A1.0
Seite ● Page
19 / 27
Kerrison Stanze | kerrison punch
Aufsatz Stenose Kerrison Stanze, Öffnung 12mm, 50°
Insert Stenosis Kerrison punch, opening 12mm, 50° angled
Schaft Ø
shaft Ø
Maulbreite
jaw width
Länge
length
Artikelnummer
item no.
nicht beschichtet  no coating⦁
Artikelnummer
item no.
beschichtet  coating⦁
5,0 mm 1,0 mm 260 mm SPPD5-10-26 SPPD5-10-26CC
5,0 mm 2,0 mm 260 mm SPPD5-20-26 SPPD5-20-26CC
5,0 mm 3,0 mm 260 mm SPPD5-30-26 SPPD5-30-26CC
5,0 mm 4,0 mm 260 mm SPPD5-40-26 SPPD5-40-26CC
5,0 mm 5,0 mm 260 mm SPPD5-50-26 SPPD5-50-26CC
ENDO-PASSION GmbH
Faulenbachstr. 15
78573 Wurmlingen, Germany
☎
✉
shop
+49 7461-161777 1
Endo Spine Katalog
Endo Spine Catalog
Version: A1.0
Seite ● Page
20 / 27
Kerrison Stanze | kerrison punch
SpineMax Handgriffe, ohne Beschichtung
SpineMax handles, without coating
Griff Variation
handle variation
Artikelnummer
item no.
Aufsatz 360° rotierbar und 8 Schritten arretierbar
Insert 360° rotatable and 8 steps adjustable SG270
SpineMax Handgriffe, mit schwarzer Beschichtung
SpineMax handles, with black coating
Griff Variation
handle variation
Artikelnummer
item no.
Aufsatz 360° rotierbar und 8 Schritten arretierbar
Insert 360° rotatable and 8 steps adjustable SG270CC
Einweg Aufsatz SpineMax Endo Kerrison Rundstanze, Öffnung 14mm
Disposable Insert SpineMax Endo Kerrison round punch, opening 14mm
Schaft Ø
shaft Ø
Typ
type
Länge
length
Artikelnummer
item no.
nicht beschichtet  no coating⦁
3,5 mm 50° 330 mm SSMK5-35-33
3,5 mm 90° 330 mm SSMK9-35-33
Einweg Aufsatz SpineMax Stenose Kerrison Stanze, Öffnung 12mm
Disposable Insert SpineMax Stenose Kerrison punch, opening 12mm
Schaft Ø
shaft Ø
Maulbreite
jaw width
Typ
type
Länge
length
Artikelnummer
item no.
nicht beschichtet  no coating⦁
5,0 mm 1,0 mm 50° 260 mm SSM5-5010-26
5,0 mm 2,0 mm 50° 260 mm SSM5-5020-26
5,0 mm 3,0 mm 50° 260 mm SSM5-5030-26
5,0 mm 4,0 mm 50° 260 mm SSM5-5040-26
5,0 mm 5,0 mm 50° 260 mm SSM5-5050-26
ENDO-PASSION GmbH
Faulenbachstr. 15
78573 Wurmlingen, Germany
☎
✉
shop
+49 7461-161777 1
Endo Spine Katalog
Endo Spine Catalog
Version: A1.0
Seite ● Page
21 / 27
Einw
eg
D
isposable
Einw
eg
D
isposable
Kerrison Stanze | kerrison punch
Aufsatz SpineMax Endo Kerrison Rundstanze, Öffnung 14mm
Insert SpineMax Endo Kerrison round punch, opening 14mm
Schaft Ø
shaft Ø
Typ
type
Länge
length
Artikelnummer
item no.
nicht beschichtet  no coating⦁
Artikelnummer
item no.
beschichtet  coating⦁
3,0 mm 50° 330 mm SMK5-30-33 SMK5-30-33CC
3,0 mm 90° 330 mm SMK9-30-33 SMK9-30-33CC
3,5 mm 50° 330 mm SMK5-35-33 SMK5-35-33CC
3,5 mm 90° 330 mm SMK9-35-33 SMK9-35-33CC
4,0 mm 50° 330 mm SMK5-40-33 SMK5-40-33CC
4,0 mm 90° 330 mm SMK9-40-33 SMK9-40-33CC
5,0 mm 50° 260 mm SMK5-50-26 SMK5-50-26CC
5,0 mm 90° 260 mm SMK9-50-26 SMK9-50-26CC
6,0 mm 50° 260 mm SMK5-60-26 SMK5-60-26CC
6,0 mm 90° 260 mm SMK9-60-26 SMK9-60-26CC
Aufsatz SpineMax Stenose Kerrison Stanze, Öffnung 12mm
Insert SpineMax Stenose Kerrison punch, opening 12mm
Schaft Ø
shaft Ø
Maulbreite
jaw width
Typ
type
Länge
length
Artikelnummer
item no.
nicht beschichtet  no coating⦁
Artikelnummer
item no.
beschichtet  coating⦁
4,0 mm 1,6 mm 50° 260 mm SM5-4016-26 SM5-4016-26CC
4,0 mm 1,6 mm 90° 260 mm SM9-4016-26 SM9-4016-26CC
5,0 mm 1,6 mm 50° 260 mm SM5-5016-26 SM5-5016-26CC
5,0 mm 1,6 mm 90° 260 mm SM9-5016-26 SM9-5016-26CC
6,0 mm 2,1 mm 50° 260 mm SM5-6021-26 SM5-6021-26CC
6,0 mm 2,1 mm 90° 260 mm SM9-6021-26 SM9-6021-26CC
5,0 mm 1,0 mm 50° 260 mm SM5-5010-26 SM5-5010-26CC
5,0 mm 2,0 mm 50° 260 mm SM5-5020-26 SM5-5020-26CC
5,0 mm 3,0 mm 50° 260 mm SM5-5030-26 SM5-5030-26CC
5,0 mm 4,0 mm 50° 260 mm SM5-5040-26 SM5-5040-26CC
5,0 mm 5,0 mm 50° 260 mm SM5-5050-26 SM5-5050-26CC
ENDO-PASSION GmbH
Faulenbachstr. 15
78573 Wurmlingen, Germany
☎
✉
shop
+49 7461-161777 1
Endo Spine Katalog
Endo Spine Catalog
Version: A1.0
Seite ● Page
22 / 27
360° drehbar | 360° rotatable
 Komplettinstrument ● complete instrument
SG55
Löffel rund, 45° aufwärts, schneidend, einfach beweglich
Spoon round, 45° angled up, cutting, single action
Schaft Ø
shaft Ø
Länge
length
Artikelnummer
item no.
SG55
2,5 mm 330 mm SPL3-25-33R
Hakenstanze, Maul 15° aufgewinkelt, einfach beweglich
Hook punch, jaw 15° angled upwards, single action
Schaft Ø
shaft Ø
Länge
length
Artikelnummer
item no.
SG55
2,5 mm 330 mm SPP1-25-33R
Löffel rund, schneidend, einfach beweglich
Spoon round, cutting, single action
Schaft Ø
shaft Ø
Länge
length
Artikelnummer
item no.
SG55
2,5 mm 330 mm SPL2-25-33R
Löffel oval, schneidend, einfach beweglich
Spoon oval, cutting, single action
Schaft Ø
shaft Ø
Länge
length
Artikelnummer
item no.
SG55
2,5 mm 330 mm SPL1-25-33R
ENDO-PASSION GmbH
Faulenbachstr. 15
78573 Wurmlingen, Germany
☎
✉
shop
+49 7461-161777 1
Endo Spine Katalog
Endo Spine Catalog
Version: A1.0
Seite ● Page
23 / 27
Bohrer | drills
SPB-HKA SPB-T SPB-HKR
Bohrer
Drills
Bohrer Ø
drill Ø
Artikelnummer
item no.
3,8 mm SPB-38
5,8 mm SPB-58
6,8 mm SPB-68
7,8 mm SPB-78
8,8 mm SPB-88
Trephine
Trephine
Außen Ø
outer Ø
Innen Ø
inner Ø
Länge
length
Artikelnummer
item no.
6,0 mm 5,0 mm 230 mm STT-60-23
7,0 mm 6,0 mm 230 mm STT-70-23
8,0 mm 7,0 mm 230 mm STT-80-23
9,0 mm 8,0 mm 230 mm STT-90-23
3,5 mm 2,5 mm 350 mm STT-35-35
4,0 mm 3,1 mm 350 mm STT-40-35
Trephine mit Handgriff
Trephine with handle
Außen Ø
outer Ø
Innen Ø
inner Ø
Länge
length
Artikelnummer
item no.
6,0 mm 5,0 mm 230 mm ST-60-23
7,0 mm 6,0 mm 230 mm ST-70-23
8,0 mm 7,0 mm 230 mm ST-80-23
9,0 mm 8,0 mm 230 mm ST-90-23
Trephine mit Handgriff [Abb. ST-60-23]
Trephine with handle [fig. ST-60-23]
ENDO-PASSION GmbH
Faulenbachstr. 15
78573 Wurmlingen, Germany
☎
✉
shop
+49 7461-161777 1
Endo Spine Katalog
Endo Spine Catalog
Version: A1.0
Seite ● Page
24 / 27
Führungsdraht, Dilator | guidewire, dilator
Kirschner-Führungsdraht
Kirschner guidewire
Außen Ø
outer Ø
Länge
length
Artikelnummer
item no.
1,5 mm 250 mm SDW-15-25
Dilator mit 2 Kanälen
Dilator with 2 channels
Außen Ø
outer Ø
Länge
length
Artikelnummer
item no.
5,0 mm 230 mm SD1-50-23
5,3 mm 230 mm SD1-53-23
6,3 mm 230 mm SD1-63-23
7,0 mm 230 mm SD1-70-23
Dilator konisch
Dilator conical
Außen Ø
outer Ø
Länge
length
Artikelnummer
item no.
4,0 mm 190 mm SD2-40-19
4,1 mm 185 mm SD2-41-18
5,0 mm 170 mm SD2-50-17
5,1 mm 170 mm SD2-51-17
6,0 mm 160 mm SD2-60-16
6,3 mm 210 mm SD2-63-21
5,0 mm to 4,0 mm 220 mm SD2-5T4-22
Dilator, Schubstange
Dilator, rod pusher
Außen Ø
outer Ø
Länge
length
Artikelnummer
item no.
2,5 mm 230 mm SD3-25-23
4,0 mm 230 mm SD3-40-23
5,0 mm 230 mm SD3-50-23
ENDO-PASSION GmbH
Faulenbachstr. 15
78573 Wurmlingen, Germany
☎
✉
shop
+49 7461-161777 1
Endo Spine Katalog
Endo Spine Catalog
Version: A1.0
Seite ● Page
25 / 27
Zubehör | equipment
Working Sleeve, schräges Fenster
Working Sleeve, oblique window
Außen Ø
outer Ø
Innen Ø
inner Ø
Länge
length
Artikelnummer
item no.
7,5 mm 6,5 mm 178 mm SQW-75-178
7,5 mm 6,5 mm 130 mm SQW-75-130
8,0 mm 7,2 mm 178 mm SQW-80-178
8,0 mm 7,2 mm 130 mm SQW-80-130
Working Sleeve, Elevator Spitze
Working Sleeve, Elevator tip
Außen Ø
outer Ø
Innen Ø
inner Ø
Länge
length
Artikelnummer
item no.
7,5 mm 6,5 mm 178 mm SET-75-178
7,5 mm 6,5 mm 130 mm SET-75-130
8,0 mm 7,2 mm 178 mm SET-80-178
8,0 mm 7,2 mm 130 mm SET-80-130
Working Sleeve, Protection tube
Working Sleeve, Protection tube
Außen Ø
outer Ø
Innen Ø
inner Ø
Länge
length
Artikelnummer
item no.
6,0 mm 5,2 mm 160 mm SPT-60-160
7,5 mm 6,7 mm 160 mm SPT-75-160
8,0 mm 7,7 mm 160 mm SPT-85-160
Working Sleeve, Protection tube mit Zahn
Working Sleeve, Protection tube with tooth
Außen Ø
outer Ø
Innen Ø
inner Ø
Länge
length
Artikelnummer
item no.
12,0 mm 9,0 mm 130 mm STZ-12-130
ENDO-PASSION GmbH
Faulenbachstr. 15
78573 Wurmlingen, Germany
☎
✉
shop
+49 7461-161777 1
Endo Spine Katalog
Endo Spine Catalog
Version: A1.0
Seite ● Page
26 / 27
Zubehör | equipment
Tappet
Tappet
Länge
length
Artikelnummer
item no.
280 mm STP-28
Hammer, eine Seite mit Plastik, eine Seite mit Metall
Mallet, one side with plastic, one side with metal
Länge
length
Artikelnummer
item no.
195 mm SM-195
Untersuchungshaken, 90° abgewinkelt
Hook probe, 90° angled up
Ø Länge
length
Artikelnummer
item no.
Komplett / complete
Artikelnummer
item no.
Zerlegbar / demountable
6,0 mm 300 mm PS-60-30S PS-60-30Z
3,0 ball tip 300 mm PB-30-30S PB-30-30Z
Knochenmeißel
Bone chisel
Ø Länge
length
Artikelnummer
item no.
Komplett / complete
Artikelnummer
item no.
Zerlegbar / demountable
3,0 mm 310 mm KC-30-31S KC-30-31Z
3,0 mm 310 mm KB-30-31S KB-30-31Z
3,0 mm 310 mm KS-30-31S KS-30-31Z
Sprühkatheter
Spray catheter
Ø Länge
length
Artikelnummer
item no.
2,8 mm 320 mm SSC-28-32
ENDO-PASSION GmbH
Faulenbachstr. 15
78573 Wurmlingen, Germany
☎
✉
shop
+49 7461-161777 1
Endo Spine Katalog
Endo Spine Catalog
Version: A1.0
Seite ● Page
27 / 27